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Megvan a téli kikötő.

Haja, febr 4.Úgy tűnik fel előttünk, mintha pir- kadna, mintha a hajnalban kelő nap rég nélkülözött, jótékonyan melegítő és termékenyítő sugarait lövelné alá a földre és uj, pezsgő életet keltene városunk falai között.ügy látjuk, hogy'1 a hosszú évtizedeken át mellőzött Baja város létezését észrevették és tudomást szereztek arról, hogy élni és dolgozni kíván ennek a városnak a polgársága is.A  B aja—-báttaszéki hid munkálatai még be sincsenek fejezve, még folynak a munkák serényen, a baja—szabadkai vasúti vonal elsőrangúsitásához még hozzá sem láttak és íme, ismét egy örvendetes hírrel szolgálhatunk a város polgárságának :Mint teljesen hiteles és megbízható forrásból értesülünk, a téli kikötő fel
van véve a beruházási kölcsön munka- 
programújába.Ez olyan vívmány, amelyre büszke önérzettel hivatkozhatik a helyi függetlenségi párt. Mert, hogy a téli kikötő tényleges megvalósulása a bajai függetlenségi pártnak köszönhető, az minden kétségen felül áll. A  hosszú éveken át megnyilvánult óhajt a függetlenségi párt váltotta valóra, az világosította fel a kormányt, az hívta fel városunkra a kormánykörök figyelmét.Az ezelőtti kormányoktól soha egyebet nem kaptunk, mint puszta, száraz ígéreteket, amelyek mindig csak Ígéretek maradtak. Itt pedig mindig a lokál- patriatizmusról hallottunk szép dalokat zengedezni, de célt és eredményt soha sem tudtunk elérni. Az új, tisztult korszaknak, a nemzeti érzéstől áthatott kormánynak kellett eljönnie, hogy végre ne csak mézes madzagokat húzzanak

végig a szánkon, hanem adjanak valami egyebet is, ne csak mindig Ígéretet.Az új korszakban nem az az irányadó, hogy hol van több politikai érdem, a közmunkákkal nem honorálna kortes- munkákat, hanem a tényleges szükségletet fedezik.A  kormány felismerte a helyzetet. Belátta, hogy a közép-Duna mentén olyan alkalmas helyet, mint a bajai Sugovica téli kikötő léfesitésére sehol sem talál. Hogy igy történt, ez a bajai függetlenségi pártnak köszönhető. Ez a párt, amióta a választópolgárság reá ruházta a vezető szerepet, lankadatlanul működik azon, hogy a város felvirágoztatását előre vigye. Működésének első nagyobb szabású eredménye a téli kikötőnek megvalósítása. Ez a téli kikötő Baja város gazdasági életére meg- mérhetlenül nagy horderövel lesz. Az itt telelő hajók személyzetének egész családja itt fog letelepülni. Ez által piacunkra uj fogyasztó képes közönség jut, a népesség szaporodik.Az elismerés adóját kell lerónunk dr. 
Ambrozovics Lajos főispánunknak, aki odaadó munkálkodással, fáradtságot nem ismerő utánjárással kivivta azt, hogy a kikötő már most felvétetett a beruházási programmba.Három téli kikötő létesítése van tervezve. Az egyik a szegedi, a második az újvidéki és a harmadik a bajai.A  megépítés sorrendje még nincsen megállapítva és főispánunk most azon fáradozik, hogy első helyre kerüljön Baja, hogy a három kikötő közül első-

nnek a bajait építsék ki. Öméltósága ez irányban felterjesztést intéz a földmive- lésügyi miniszterhez. Hogy a felterjesztés eredménynyel is fog járni arra alapos reményünk van, mert erősen támogatja azt a szegedi kereskedelmi és

iparkamara legutóbbi ülésén történt állásfoglalása, amikor a bajai téli kikötő kiépítését véleményezte első sorban. Tehát a szegedi és az újvidéki előtt.
■ZSS

Iskoláink.
Haja, 1908 február 1Lapunk keddi számában egy rövid hit'jelent meg, a melyben az foglaltatik, hogy egyik megyei községben egy felekezeti községi iskola közvetlen a feloszlatás előtt áll. A feloszlattatásnak a háttere persze a pénz. A község tagjai nem képesek a fokozódó közterheket viselni. Az iskolát tovább kellett volna fejleszteni, ez pedig csak úgy lett volna keresztülvihető, hogy ha az illető hitközség újabb és újabb áldozatok hozására lettvolna hajlandó. De hát a költségek emelésének végre határt kellett szabni. A tagok nem voltak képesek a további költségeket viselni.Az apatini eset intő például szolgálhat nekünk, bajaiaknak is.Mert minálunk is ilyen formán áll a helyzet. Igaz ugyan, hogy nem vagyunk az iskolák feloszlatásának kényszerhelyzetében, de képtelenek vagyunk a mutatkozó szükségleteket kielégíteni.A meglévő iskoláink tűlzsuffoltak, képtelenek befogadni az összes jelentkező iskolaköteles gyermeket két okból. Először, mert kevés a tanerő, másodszor pedig azért, mert nincsenek helyiségek. Egész városrészek iskola nélkül szűkölködnek. Hogy csak néhány szembeötlő dologra mutassunk rá, itt van Szentjános es Kiscsávoly. Ezekből a városrészekből esőben, szélben, hóviharban, mint például a mai, valóságban szívtelenség azt kívánni, hogy a szülők elküldjük gyermekeiket Szentjánosról az istvánmegyei, vagy Kiscsávolyból, Katonavárosból a belvárosi, szent-antal-utcai iskolába.A magunk erejéből képtelenek vagyunk meglevő iskoláinkat fejleszteni és uj népiskolákat létesíteni. Már pedig ideig-óráig lehet halasztani az uj iskolák létesítését, de végleg levenni a napirendről nem lehet, nem szabad.Ezen a lehetetlen helyzeten minél előbb változtatnunk kell. Lehetővé kell tennünk, hogy minden iskolaköteles gyermeknek módjában álljon iskolába járni és tanulni. Lelte-
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tövé kell tenuiink, lu»g\ a tanítók fáradságos nmnkájanak meg legyen a kelló eredménye.Iskoláinkat tehát fejlesztenünk kell, de anyagi erűnk azt ki nem bírja. Ez m csak úgy lehet segíteni, ha az iskolák államosítását keresztülvisszük es o lahatunk, hogy az állam meglevő iskoláinkat átvegye és ott, ahol szükség van uj iskolákat, létesítsen.
Ka ivola I.

T ó b iá s  m e g k e r ü ltA minap egyik délutánján szerkesztőnk éppen a másnapra írandó vezércikk thémáján törte a fejét, amid -n egy züllött alak jelent meg az ajtó előtt. Kólónkén kopog majd belép. Kezeit csókolom, szerkesztő ur, az istenre . . .Jól van, jól ; ne muzsikáljon. Itt van egy hatos es menjen Isten hírével.Kezeit csókolom ; nagyon szépen köszönöm, , . . de . . .Mondtam, hogy hagyjon békén ; nekem dolgom van, felelt erélyesen a szerkesztő.A mi emberünk azonban nem mozdult. Kihúzott a nadrágja zsebéből egy rongyos, piszkos zsebkendőt, megtörülte vele szemét, majd nagyot sóhajtva megszólal:Mar az en drága szerkesztőin sem ismer. A maga szerkesztője? Hát kicsoda m agú ?... Nini, egek ura! Hiszen ez Tóbiás!Igen . . . az vagyok . . . szólott zokogva s közelebb lépve a szerkesztőhöz.Nos, jól van. Azért nem kell sírni még- kevésbbe a nyakamba borulni, t udja, nagyon csiklandós vagyok, llát hol volt maga eddig?Megírtam, könyörgöm, hogy Amerikában voltam. A többi szamaira! en is kivándoroltam, abban a reményben, hogy valamelyik angol lap, mint vezércikkírót alkalmazni fog. He annkoi megtudtak, hogy az angol nyelvből csak annyit tudok: dőlne uiuo, kidobtak az utcára. Tudja szerkesztő úr, hogy mi volt a szerencsém ?Hallja, Tóbiás! Maga már megint a régi notât kezdi. Ne nnzágoljon itt nekem a maga vezércikk-irásaival . . .Bocsánat, szerkesztő úr, én csak azt akartam mondani, hogy szerencse volt rám nézve, hogy a földszinten volt a szerkesztőség es nem a huszonkilencedik emeleten, mert bizony isten mint lekváros palacsintát szedtek volna fel a stitelén,Mi a szösz! Úgy látszik, egy pár szót mégis megtanult angolul.Egy par szói ? Kn ma perfekt beszélek angolul.Nem tudnám kitol tanult volna meglégy mulatt asszonytól a Liptó vidékéről. Igen művelt hölgy. IC va JIoioa-Gyik-nuk hívták.-- Tóbiás, nem volt az a hölgy a Lipló vidékéről való?Az ilyen kérdésre az angol azt mondja, hogy ki van írva.a Különben az a hölgy az en igazgatónőm volt abban a szállodában, a hol ón vezércikk iras helyeit cipő-pucolássul kerestem meg a mindennapi kenyeret.S miközben önagysága magát igazgatta, egyszersmind megtanította ang lui is. Nemde?ha olyan j<4 tud angolul, forditsa le ezt a két szol: » Nekem mindegy.«
Mnxt je vstc k̂o jedno.Bravo, Tóbiás! Pompás gyerek maga, ■vuum bizonyos ! De most mondja meg egyhetimé, hogy mit akar, mert meg kell Írnom a holnapi vezércikket.

Majd én megírom.I gyaii hagyjon békét, mert komolyan kihoz a sodromból.Ha nem enged vezércikket Írni, legalább adjon tiz sor garrnodot a Hirek közt.Mit akar írni ?Neki akarok menni a rendőrségnek.I gyan ! Mi baja van a rendőrséggel? Képzelje, az egyik főtéri boltost megbüntettek kihágásért 4 koronával.Mit fáj magának a boltos feje?Nem olyan egyszerűen áll az úgy, mint ahogy a szerkesztő ur képzeli. Szerkesztő ur, ezzel az üggyel kapcsolatosan a helybeli zsurnalisztikán egy súiyos sérelem esett. Ha nem kapok orvoslást, úgy fütyülök az egész helyi sajtlíra !Hallja, 'Tóbiás! Ne handabandázzon, mert megjár. Mondja meg szépen mi a panasza; ha nem beszól bolondokat, úgy meghallgatom.Mondom, azt a boltost megbüntették 4 koronával . . . Ugyan kérem, hallgasson meg. Amikor a kereskedő bement a rendőrségre, azt mondta neki a rendőrkapitány, hogy följelentették mert a boltja előtt szemetel láttak. Persze tiltakozott ellene, mire behívták azt rendőrt, a ki a jelentést megtette.— Milyen szemét volt ennek az urnák a boltja előtt? bolti szemét, vagy utca-szemét?.... kérdi a rendőrt a kapitány?Kérem, Tóbiás ácsorgóit a boltajtója előtt, azért tetettem jelentést.. . . És kérem, a rendőrkapitány 4 koro- 
i nára elitélte a kereskedőt. Ezt én nem tűröm, nem tűröm és nem tűröm.'Tudja mit, Tóbiás; ne tűrje és ne tűrje és ne tűrje. Ks minthogy látta hogy Tóbiást nem tudja lerázni a nyakáról, fogta a kalapját és maga ment el a szerkesztőségből.

NA Pl HÍRÜK.Elszigetelten. A két napig dühöngött hóvihar hatását alaposan megérezzük mi, bajaiak. A hóvihar először csak a Bajára igyekvő vonatokat állította meg. Egyik vonat valahogy elvergődött Bácsbokodig, ott azonban végleg megrekedt. Az utasok ott maradtak egész ma délelöltig, amikor valahogy, nagy nehezen becammogott a vasárnapi vonat. De a többi vonatok még mindig nem jöttek. Kocsin pedig valóságos Isten kisértés lett volna bejönni vagy innét a városból kimozdulni. TehátCv %7Baja nem volt megközelíthető. Telefonon lehetett azonban érintkezni Budapesttel és egyéb városokkal. Ma, kedden ez is megszűnt.A hóvihar teljesen megrongálta a budapesti telefon-vonalat, s igy lehetetlen Budapesttel beszélni. Ez okozza azt is, hogy a 
9 Bajai Független Újsága nem hoz ma telefon tudósításokat. Olvasóink szives elnézését kérjük

elmaradt tudósításért. Saját hibánkon kívül történt, amennyiben Budapesttel a megrongált telef m-vezűtéken lehetetlen érintkezni. Ameny- nyiben a vezeték holnapig ki nem javíttatnék, intézkedtünk, hogy bőséges távirati tudósítástA Bajai Evangélikus Ifjú ság  által tartandó hangverseny rendezősége közli velünk, hogy annak ellenere, hogy 700 darab meghívót küldöttek szét, még egyre jelentkeznek, olyanok, akik meghívóra igényt tartanak. Minthogy azonban az illetők ebbeli kivánsá- ságának megfelelni nem tudnak: lapunk utján közük, hogy az estélyen úgy a zenekedvelőket, mint a tanügy barátait szívesen látják.A közigazgatasi bizottság e havi rendes ülését február hó 8-án délelőtt 10 órakor tartja.

Adom ány a honvédeknek. Werner Adolf fogúim, igazgató 20 koronát és Latinovits Já nos ügyvéd 10 koronát adományoztak a 48/49-es agg segélyre szorult honvédeknek kiosztás végett, amely adományokért hálásköszönetét fejezi ki a /tf/gy. honvéd segély ló-
bizottság.A z ipartanács tagjai. A kereskedelmi és iparkamara az ipartanács rendes tagjaiul Drescher Gyulát és Somogyi Emilt, póttagjaiul pedig Reich Vilmost és Mikolics Ignácot választotta.A b ajai Ipartestedet által február hó 1-én tartott táncmulatság alkalmával felülíizettek. dr. Rajk Aladár orsz. képv. 20 kor. Ambro- zovits Lajos főispán, özv. Reich Bernátné, dr. Nyiraty János, Preymayer Pál 10— 10 kor. Utry Lajos 6 kor. Czérnay Imre, Fischer Béla, dr. Makray László, Schulhof Gyula, Wunderlich János, Székely Leó, Reich Vidor 5--5  kor. Dr. Róna Dezső, Gyarmati Emil 4—4 kor, Dr. Fehér Lőrinc, Wunderlich Jó zsef, Bráde József, Lővvinger Jenő, Sag- müller Ferenc, dr. Reiser Antal 3—3 kor. Sugár Henrik, Perky László, Stein József, Trafikant Vilmos, Kamp Ferenc, ifj. Utry Pál, Buday István, Szilágyi Sándor, Rátkai Ignác, Rimler József, Timpauer Ferenc, Heks Gábor, Löwenstein Sándor, Schnetzer Ernő, Karácsonyi Károly, Tinusz Antal, VajdaMiksa, Tóth József, dr. Reiser Péter, id. Nánay

*Lajos, Szalay István, Nemetz Gyula, Kovács Kálmán, Nievel Lajos, Reiner Sándor 2—2 i kor. Wagner Gyula l kor. 50 fill. Sugár József, Sugár Nándor, Ernszt Béla, Varga Lajos, Hinterreiter László, Schüszler Fülöp, Kru- : pity Péter, L. N., Schwarczinger Sándor, N. N„ Váradi András, Váits Antal, Gsanádi Jenő,| Kovács Gyula, Kovács Ödön, Dodek János, Ringeisz Antal, Prager Károly, Kulifay János, Horváth Béla, ifj. Szteriádi István, Pastrovits József, Lengyel Gyula, Gaal N., Kauten Miklós, Wagenblatt József, ifj. Ziech Henrik, Kustyár Mihály, ifj. Nánay Lajos, Nánay Aurél, Bogdán Mihály, Gruity Constantin, VVáhl Endre, Tinusz József 1—1 kor. Nagy Péter és családja egy 10 kor. ipartestületi házrészjegyet. Amely felülfizetésekért hálás köszönetét fejezi ki az ipartestület elöljárósága.
Iparosok szövetsége. A bajai lakatos iparosok szövetkezetek és alapszabályaikat, amelyben többek között a munkabért és a munkák árait szabályozzák, felterjesztették a kereskedelemügyi miniszterhez. A kereskedelemügyi miniszter ma egy leiratban értesíti a városi tanácsot, hogy az alapszabályokat nem látja el jóváhagyó záradékkal, mert ügy látja, hogy a szövetkezés a kartellt kívánja célul kitűzni, továbbá azért nem hagyja jóvá, mert a tagokat arra akarja kötelezni, hogy csak a szövetség tagjai által készitett tömegcikkeket használhassák. Ez korlátozza a szabad ipar versenyét. Kifogásolja a miniszter azt is, hogy a mesterek a munkaviszonyt egyoldalulag akarják szabályozni. Ezt a munkaadó és munkás szabad megegyezésére kívánja bízni a miniszter.A d óü gyek . A földadó kivetése már elkészült, az I. és II. oszt. kereseti adók kivetése folyamatban van. Körülbelül 1000 főkönyvi tétel alatti behajthatatlanná vált adótétel törlés végett jegyzékbe vétetett. A főkönyvek előírási oldala, valamint a lerovási rósz már le van zárva és két dijnok állandóan a főkönyvek lezárásával foglalkozik. A főkönyvek lezárása a kitűzött időn túl, mintegy 3 hónappal később lesz csak befejezhető, ami azonban a múlt éviekkel szemben haladást mutat.
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Adózás. Baja város adóhivatalában a múlt hóban befolyt : Állami adó 14924 kor. 74 f. (írsz. betegápo.lási pótadó Gf>9 kor. 70 íiii. Hadmenteségi adó 71 kor. 08 fillér. Városi pótadó 6213 kor. fillér. Szegényházi pótadó 332 kor. 63 fillér. Útadó 1027 kor. Ö9 fillér és párbér 253 kor. 96 fillér. Ez év január havában 4401 kor. 54 fillérrel több folyt be, mint a múlt év hason időszakában.A felső légzőu tak  k a ta rrh u sa i és köhögés ellen a »Sirolin-Roche segit. Tartalmazza a rég bevált creosot-szerek összes gyógyhatásait. Nem izg*it és teljesen méreg- télén. A mellett pedig oly jóizü, hogy hónapokon át szívesen használják. Gyógytárakbankapható.
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£ Üzleti ványok
j ó k  a r  b a  n
e l a d  ó k.

Bővebbet : Scheer és Weidinger cégnőiB a j á n  i

T erm észetes, folyékony, vegyileg legtisztább szénsavat a világhírű buziásfürdoi természetes szénsavas forrásokból szállítanak a kar- tellen kívüli Muschong-Buziásfiirdői szénsavmüvek. Ipari célokra szükségelt nagyobb mennyiségek biztosítása már most ajánlatos
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek. Egy üveg ára 1 kor. GO fillér. K ap ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.

Segédszerkesztő :B O D O R  K Á R O L Y . Kiadóhivatal :VV A G N E R AN T  A L
könyvkoreskcdésébíMi.

Egy csinosan bútorozott,
TISZTAintelligens fiatal embernek 

esetleg ellátással is kiadó.Ugyanitt egy szoba alig használt e b é d l ő  b ú t o r  a z o n n a l  eladóÁ r p á d - u t c a  2 6 . (Sugovica-part )

#

\'an szerencsém a nagyérdemű közönség szavas tudomására hozni, hogy helyben Mátyás 
király-tér 6. sz. a. #és

műhelytrendeztem he, hol is a legolcsób
ban s legjobban készítettnek 
mindennemű gépek javításai, elvállalok továbbá vas- es erc- 
esztergályozást a legpontosabban, úgyszintén mindennemű szi
vattyúk, érc-szelepek, csapok 
újonnan elkészítését, valamint azoknak javítását, végül fürdő 
berendezést es kerékpárok javí

tását.Teljes tisztelettel
Najovits Sándor.
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Kidőld k szerkói-/tő távol létében a szerkesztésért atársszerkfisztfl felelős. ~ —Szerkesztőség telefon szám a: 101 Kiadóliivatul telefon száma: .‘KJ. Feltűnő újdonság
Irodalmi újdonságok:

Albft Nevis, Bolti leányok 
Andrássovich Géza, 1 lázinyul-tenyész- tés .
Arányi .Miksa dr.. Párisi levelek és tanulmányok
Balzac, Goriot apó, Grandet Eugénia 
Demecky Mihály dr., V o lf György ösz- szegyűjtütt munkái 
Dickens, Copperfield Dávid 1111. 
Grawitz Ede d r , A mindennapi elet egézségtana(Egézségápolás szótára V.)
Gyulay Pál, Dramaturgiai dolgozatok I/III.Hesslein Henrik dr., Eszmények és érdekek
Kiss József, Levelek hullása (újabb költemények) disz kötésben 
Mikszáth Kálmán, különös házasság I/II. fűzve Kötve
Mikszáth Kál mán, Öreg szekér, fakó hám, fűzve Kötve
K. Nagy Sándor, A madár bírák 
Radó Imre, Nősülő férfiak 
Rudnay Győző, Csoór Vilma 
Thury Zoltán, összes művei l VI. 
Újlaki Géza dr., Hazai ipar .
Gróf Vay Sándor. Pestvármegyei históriák
Wilde Oszkár válogatott művei fűzve Kötve .

K
9.3'4

10
12*9*__
16*—
2 50

— M inden hirdetés fölösleges.
A. d o h án yzó  egyszer veszi és többé

m ast nem  szíh a t.

Legjobb valódi francia szivarka- papír és szivarkahüvehj kaphatóa/, ország mindeno
különlegességi árudájában.

A  Dunahid építési telepen a b a j a i  oldalon n a g y  m ennyiségű mindennemű
épületfa, tatai kő
szén, fa és vasbuto-

pok eladók.
B ővebbet a telepen. i;

B a j a  i i 9 Mészáros-féle házJ l  környék legnagyobb butorcaktára«  és kárpitos-műhelye.
Szamos elismeri) nyila tkozatokkal rendelke
zünk, miket készséggel bocsájtunk a t. érd ek

lődök rendelkezésére. —■

lfr
8-

12-4‘ — 
61-- 2-409.__3*— 24*— 4*—2*402-503*50

M USCHON ö -B U ZIÁ SFÜ R D Ö I< ff fi1»
w Û V E  K

m

“w-11

Fráter, Tele van a város akácfavi- |rággal . . 1 ‘80 í
Strauss Oszkár, Varázskeringő, 2 füzet. 6* -  !

Kaphatók :

Ifj- W agner Antal

újonnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony
S Z É N S A V A Ta világhírű buziásfürdoi szénsavforrásokból szoda- vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra össze nem tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavvalMegbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!á r n y -  és gyógyvizűk

könyv-, zenemű- és papirkereskedósébenB A J Á N .

1 . és ' i literes üvegekben.
S z ív -, vese- él hólyagbántalmaknal utol nem é rt gyogyhatái.

E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v i z  !Felvilágosítással készségesen szolgál : 
Muschong-buziásfürdői széusavmüvek és ásvány
vizek szétküldési telepe: B U Z I Á S F Ü R D Ö N .Siirgönyczim : Muschong-Buziá üürdő. Intorurbau td 'foa 13. sz.

Ü g y e s  h e ly i  k é p r is e / ö k  k é r é s ié in e k .

m

m
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Tudiikoződni lehet : Beriláth Ár- ^  9  minné liszlkereskodéscben. S^  12 2 9
A volt ROTSClllLD-féie fűszer-üzlet

ö ssze srirészbcn esetleg1 részletekben 0Íí)dé>Bővebbet : az üzletben Eötvös-ulcza 0.(Kischcr Lipót ház) és Beck Adolfnál( S c h l e s i n g e r  G y u l a  h á z .)
A mog meglevő áruk jutányosán eladatnak.

-  -  . . . .  ^

#  
i $
($>

#

#
#i f f
^  Ugyanitt 2 flú tanoncul felvétetik.

Ja k a bjelenlegi üzlethels isege
május hó elsejére

kiadó.A  S C I  I I . I E S Z E R  M Ó l i - f é l eŰ Z I - K Ï
ajtai és ajtófélfái

E L A D Ó K .B ő v e b b  f e l v i l A j r o s i t á s t  a d  :

H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.
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' í '■ 'f) i  Ht/Íí V  A]
k i||A, ,v  I j f>

ín/ük van.D ,,[Mert u Jolin félő
U| M

Aï elavult renűszerü mosás j Ezen új rendszerűniélj cs tk t haladó koré 1 elmarch 1 azonbai. azon tiszteit háziasszo- Iw.iavwonyokra s olyanokra ! i-y okra tartozik, a kiknek az tartozik, ni il nek pazarolni való \ újkor haladásait illetőleg egész-'•i'áöU és yok k'uloHHtuic' | faétt:s ítélőképességük és nyíltpillantásuk van.
telített gözü“ mosőMép (niaaviii német é osztr. szab )ra ji'Irt h akié boltsérken kó/o1 7*>" „ mei» takíirit i t biztosit sz.. vatta.sátin 11c Kitét lem- /s s/állituiuió.Kapható: Kapots Baján.

. *  *  .1

M rt#

Mindenütt legmagasabb kitüntetés !
UM .IBudapest ls.ri. Díszoklevél. Paris 1900: Óraiul Prix. Klórencz 190i: Grand Prix. Nápoly 1905: Grand Prix. Palermo 1900 : Grand Prix. Wien 1906: Díszoklevél

íBudapest-Jíobánua

Dupla Maláta Söre Szent István védjegygyei____________________ 1 kellemes iiditö és erősítő ital, hathatós szer .álmatlanság, idegesség, emésztési zavarok es étvágytalanság ellen, kitűnő eredményűvel lus amlhato vérszegény es labbaiiozo betegeknél, valamint a tejelválasztástef miozdit > is  javító tulajdonságainál fogva különösen szoptató nőknél.b “ G'U • di. -ángNao. di. Klischer, dr. 1 lerczel, dr. Ketly, dr. Korányi, dr. Laufenauer, ̂ ' b.eohuon egyeli mi tan.'uok, valamint dr. 1 dax tanár. cs. és kir. kormánytaná-űr. Ébere, csasz. tanácsos es dr. ColtslH, József főherceg udvari ' . kvenica , di. Szigeti, uleichenberg ; dr. Hajós, Lussinpiccolo ; dr. Mata- nnwnsciu montenegrói udvari orvos, Cettinje ; dr. Bidoli, Velence-Lido; dr. Devescovi,P >la; dr. Marchese egyetemi tanár, Catania stb.Kapható Baján a fő ra k tá rb a n

ö z #. L u s z t ig  Jakabné
Telefon 52.Nyomatott Nánsy Lhíoshh! Baján.

Telefon 52 cégnél.

BAJÁN

Tisztelettel jelentem, hogy
Z 0N C 0R A

RAKTÁRAMATjelentékenyen megnagiJobbitoltBin,hogy a t. zongora-vásárló közönség igényeit minden irányban kielégíteni képes legyek. Raktáron tartok úgy egyszerű, mint díszesebb, eszerint olcsóbb és drágább Z O N G O R Á K A T  — az árnak megfelelő kitűnő minőségben. R A K T Á R O N  vannak úgy
Mignon-, mint szalon 

Szárny-zongorák,valamint angol mechanikájú hangver seny zongorák, barna, (fényes és matt,) továbbá fekete és mahagóni színben.
P i A f l i N ó Kszintén háromféle kivitelben van nak raktáron. — Raktáramon bárki által is megtekinthető a világhirü H U PFELD -féle
p H o h o ü a(más néven : Pianola), mely b á r m e l y  z o n g o r á n  m ű v é s z i  tökéletességgel és nüanszirozással játszsza le a legnehezebb darabokatÁ r a i m  i g e n  e l ő n y ö s e k ,  f i z e t é s i  f e l t é t e l e i m  p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.Amidőn még közölném, hogy régi zon

gorákat is becserélek, maradtam szivestámogatást kérve,hazafias tisztelettel
IFJ. WAGNER ANTAL.




